
ZARZĄDZENIE NR PM - 6653/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 3 
i 17, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 4, ust. 2 i 3, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), upoważnienia 
wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 
(z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; ; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; dyrektorzy: Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Domu Pomocy Społecznej „Opoka"; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka 
Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy oraz komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II 
i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

     
   

      

         

                         
                            

                           
                         

                               
                  

                  
               

                 
               

   

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
            

           
           

              
    

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 299.031,76 -109.244,00 408.275,76 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 207.869,76 -200.406,00 408.275,76 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 364.869,76 17.594,00 347.275,76 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

17.594,00 17.594,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 17.594,00 17.594,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

347.275,76 0,00 347.275,76 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.576,76 0,00 5.576,76 

851 Ochrona zdrowia 334.509,00 0,00 334.509,00 

852 Pomoc społeczna 7.190,00 0,00 7.190,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych -218.000,00 -218.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-218.000,00 -218.000,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -218.000,00 -218.000,00 0,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 61.000,00 0,00 61.000,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

61.000,00 0,00 61.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 61.000,00 0,00 61.000,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 91.162,00 91.162,00 0,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

91.162,00 91.162,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 91.162,00 91.162,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 299.031,76 -109.244,00 408.275,76 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                  
         

   

        

                   
     

   

        

        

        

              

                  
 

   

        

              

                   
     

   

           

          

                
 

   

         

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.576,76 5.576,76 5.576,76 0,00 5.576,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -820,00 -820,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00 820,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

61.000,00 61.000,00 61.000,00 774,00 60.226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 91.162,00 91.162,00 91.162,00 89.132,00 2.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 352.103,00 352.103,00 351.593,00 14.400,70 337.192,30 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -184.881,00 -184.881,00 25.119,00 39.443,46 -14.324,46 0,00 -210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 -10.213,00 0,00 -10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 299.031,76 298.211,76 499.488,76 117.821,16 381.667,60 10.213,00 -211.490,00 0,00 0,00 0,00 820,00 820,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
 

     
  

  
   

      
     

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

  
   

 
 

                 

                 

 
    

 
              

                 

                  

                 

                 

 
     
 

              

                    

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -820,00 -820,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00 820,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00 820,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-820,00 -820,00 -820,00 0,00 -820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 774,00 -774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 774,00 -774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 -25.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 91.162,00 91.162,00 91.162,00 89.132,00 2.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 86.418,00 86.418,00 86.418,00 86.418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 16.864,00 16.864,00 16.864,00 15.383,00 1.481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -6.238,00 -6.238,00 -6.238,00 -6.787,00 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -5.882,00 -5.882,00 -5.882,00 -5.882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -192.071,00 -192.071,00 17.929,00 32.496,00 -14.567,00 0,00 -210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 25.929,00 25.929,00 25.929,00 32.496,00 -6.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

-8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-180.000,00 -180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

 
   

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
 

    
 

 

                   

  
       

 
              

  
   

 
              

 
  

    
 

              

                  

                   

                    

                    

                  

                 

                    

                  

                   

                   

  

    
     

      
      
    

              

  
      

      
   

              

Strona 5



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

85216 Zasiłki stałe -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13.600,00 13.600,00 13.600,00 0,00 13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -13.600,00 -13.600,00 -13.600,00 0,00 -13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 -10.213,00 0,00 -10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 0,00 10.213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -10.213,00 -10.213,00 -10.213,00 0,00 -10.213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -126.838,00 -127.658,00 74.129,00 96.473,00 -22.344,00 10.213,00 -212.000,00 0,00 0,00 0,00 820,00 820,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

 
   

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
 

    
 

 

                  

 
  

     
 

              

                   

 
  

    
 

              

                      

                  

 
  

    
 

              

                 

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia 17.594,00 17.594,00 17.084,00 14.400,70 2.683,30 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

-558,60 -558,60 -558,60 0,00 -558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 18.152,60 18.152,60 17.642,60 14.400,70 3.241,90 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 17.594,00 17.594,00 17.084,00 14.400,70 2.683,30 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                   

  
     

      
   

              

                  

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.576,76 5.576,76 5.576,76 0,00 5.576,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.576,76 5.576,76 5.576,76 0,00 5.576,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 334.509,00 334.509,00 334.509,00 0,00 334.509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

334.509,00 334.509,00 334.509,00 0,00 334.509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 7.190,00 7.190,00 7.190,00 6.947,46 242,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

7.190,00 7.190,00 7.190,00 6.947,46 242,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 408.275,76 408.275,76 408.275,76 6.947,46 401.328,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                   

                    

 
  

    
 

              

                    

                   

  
     

     
   

              

                   

  
    

   
              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 

Ogółem 10.213,00 10.213,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 6653/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

     
 

         

    
    

     

                  

                 

                

               

 

I I 

I I 
I I 

92116 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 207.869,76 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.72.37.2022 z dnia 14 września 2022 roku, zwiększenie o kwotę 18.152,60 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie, zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, kosztów wydawania 
przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.72.35.2022 z dnia 14 września 2022 roku, zmniejszenie o kwotę 558,60 zł środków 
przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające 
obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24 
w związku z art. 86 ust 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.208.3.2022 z dnia 21 września 2022 roku, zwiększenie o kwotę 5.576,76 zł 
z przeznaczeniem na zapłatę kosztów sądowych: 

 tytułem zwrotu kosztów procesu na rzecz powoda określonych postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Gliwicach sygn. akt II C 1263/19 z dnia 12 maja 2022 r.; 

 kosztów procesu na rzecz pozwanej Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie 
zasądzonych wyrokiem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy sygn. akt I C 590/22 z dnia 
13 kwietnia 2022 r.; 

 nieuiszczonych kosztów sądowych na rzecz Skarbu Państwa Sądu Rejonowego w Gliwicach 
określonych postanowieniem Sądu Rejonowego w Gliwicach sygn. akt II C 896/19 z dnia 
27 czerwca 2022 r. 

Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) FBI.3111.72.35.2022 z dnia 14 września 2022 roku, zwiększenie o kwotę 334.509,00 zł 
z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające 
obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24 
w związku z art. 86 ust 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

5) FBI.3111.206.1.2022 z dnia 16 września 2022 roku, zwiększenie o kwotę 7.190,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z załącznika nr 1 do Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 ustanowionego Uchwałą nr 183 Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r. tj. na realizację programów oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie oraz na realizację programów 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

6) FBI.3111.154.3.2022 z dnia 19 września 2022 roku, zmniejszenie o kwotę 8.000,00 zł środków 
przeznaczonych na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

7) FBI.3111.161.5.2022 z dnia 20 września 2022 roku, zmniejszenie o kwotę 30.000,00 zł środków 
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
19 ustawy o pomocy społecznej. Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 25; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

 

           

  

               
    

             
                 
          

          
                 

      

              
          

                
                      
          
   

             
      

           
              

            
              

     
             

             
    
     

             
           

                
                      
          
   

             
              
             

            
             

           
         

   

              
          

           
                   

    

              
               

               

– 

– 

Strona 10



8) FBI.3111.155.3.2022 z dnia 20 września 2022 roku, zmniejszenie o kwotę 180.000,00 zł środków 
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 
1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu 
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

9) FBI.3111.31.102.2022 z dnia 16 września 2022 roku, zwiększenie o kwotę 61.000,00 zł 
z przeznaczeniem na doposażenie techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego 
sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych prowadzonych na rzece Odrze przez 
jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, 
poz. 4. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 91.162,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy, na organizację robót publicznych w placówkach oświatowych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 820,00 zł, 
na zakup namiotu reklamowego na potrzeby Rady Dzielnicy Żerniki. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75495 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 774,00 zł, na pokrycie składek na ubezpieczenia społeczne od umowy zlecenia 
na organizację przedstawień profilaktyczno-edukacyjnych "Odblaskowy pierwszak" w ramach 
realizacji programu Bezpieczne Gliwice. 

3. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
86.418,00 zł na organizację robót publicznych w szkołach podstawowych, z tego 77.064,00 zł 
ze środków z Funduszu Pracy; 

2) w rozdziale 80104 zwiększenie w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
15.383,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.481,00 zł, 
na organizację robót publicznych w przedszkolach, z tego 13.599,00 zł ze środków z Funduszu 
Pracy; 

3) w rozdziale 80148 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 549,00 zł, na organizację robót publicznych w stołówkach, z tego 499,00 zł ze środków 
z Funduszu Pracy. 

4. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
32.496,00 zł, z tego 25.929,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
dla pracowników Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; 

2) w rozdziale 85213 zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 8.000,00 zł środków przeznaczonych na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.154.3.2022 z dnia 
19 września 2022 roku; 

3) w rozdziale 85214 zmniejszenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
180.000,00 zł środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 
w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.155.3.2022 z dnia 20 września 2022 roku; 

4) w rozdziale 85216 zmniejszenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
30.000,00 zł środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

              
             

                  
              

  

             
          

          
            

   

                
           

           

       

           

                
         

                 
              

        
    

     

                
             

     

                
              

              
 

               
                
   

     

                
              

      

              
            

         
                    

            
    

               
         

                    
               
              

               
           

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11



mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego FBI.3111.161.5.2022 z dnia 20 września 2022 roku. 

5. Zmiana w dziale 853, rozdziale 85333 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 2.000,00 zł, na zapłatę za dystrybucję energii elektrycznej przez 
Powiatowy Urząd Pracy. 

6. Zmiana w dziale 900, rozdziale 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 13.600,00 zł, na naprawy taboru samochodowego i ciągników 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

7. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92116 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
10.213,00 zł na uzupełnienie środków na druk książki „Otwieranie Świata” przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 851, jest wynikiem: 

1) zmniejszenia w rozdziale 85156, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 558,60 zł środków przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 
17, 18 i 24 w związku z art. 86 ust 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.72.35.2022 z dnia 14 września 2022 roku. 

2) zwiększenia w rozdziale 85195, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
14.400,70 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 3.241,90 zł oraz 
„świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 510,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie, 
zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.72.37.2022 z dnia 14 września 2022 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 700, rozdziale 70005, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.576,76 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.208.3.2022 z dnia 21 września 2022 roku, z przeznaczeniem na zapłatę kosztów 
sądowych: 

 tytułem zwrotu kosztów procesu na rzecz powoda określonych postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Gliwicach sygn. akt II C 1263/19 z dnia 12 maja 2022 r.; 

 kosztów procesu na rzecz pozwanej Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie 
zasądzonych wyrokiem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy sygn. akt I C 590/22 z dnia 
13 kwietnia 2022 r.; 

 nieuiszczonych kosztów sądowych na rzecz Skarbu Państwa Sądu Rejonowego w Gliwicach 
określonych postanowieniem Sądu Rejonowego w Gliwicach sygn. akt II C 896/19 z dnia 
27 czerwca 2022 r. 

2. Zwiększenie w dziale 754, rozdziale 75478, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 61.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.31.102.2022 z dnia 16 września 2022 roku, z przeznaczeniem na doposażenie 
techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas 
działań ratowniczych prowadzonych na rzece Odrze przez jednostki organizacyjne Państwowej 
Straży Pożarnej. 

3. Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85156 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 334.509,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.72.35.2022 
z dnia 14 września 2022 roku, z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

                
        

                
             

   

                
            

     

                  
             
 

                
     

      

              
             

              
                         

          
           

               
               

              
                 

           
         

                 
           

                
      

              
           

             
 

           
              

            
              

     
             

             
    

              
           

            
         

          
  

               
            

              
              

– 

– 

– 

– 

Strona 12



pkt 17, 18 i 24 w związku z art. 86 ust 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

4. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85205 w grupach „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 6.947,46 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
242,54 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.206.1.2022 z dnia 16 września 
2022 roku, z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z załącznika nr 1 do Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 ustanowionego Uchwałą nr 183 Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r. tj. na realizację programów oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie oraz na realizację programów 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Ad. 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92116 dotacji celowych, o kwotę 10.213,00 zł na uzupełnienie 
środków na druk książki „Otwieranie Świata” przez Miejską Bibliotekę Publiczną. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.592.867.074,71 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.331.741.141,73 zł, dochody majątkowe 261.125.932,98 zł), plan wydatków 
1.841.289.859,61 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A1F8E6-3265-48F4-BFF2-0642DAA0ABD9. Podpisany

                           
        

               
               

             
                

             
            

             
           

       

             

      

               
          

 

           
            

   

 

– 

Strona 13


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

